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Qi? RE PU B LI KA E S HQ IP E R I SE 

KUVENDI 
Nr. Prot. Tirane, me 2023 

Lenda: Dergohet kerkesa per pyetje Ministrit te Financave dhe Ekonomise Z. Ervin Mete 

Drejtuar: Znj. Lindita NIKOLLA 
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE 

TIRANE 

E nderuar Kryetare e Kuvendit te Shqiperise, 

Ne baze te nenit 95 te Rregullores se Kuvendit, kerkoj qe ti adresoj disa pyetje Ministrit te 
Financave dhe Ekonomise: 

Ne termetin e dates 26 nentor 2019, Kruja dhe zonat perreth saj pesuan demtime shume te renda, 
te cilat detyruan qindra familje te largohen nga shtepite e tyre dhe te trajtohen me bonus qiraje. 
Pavaresisht premtimeve te qeverise, procesi i rindertimit te banesave nga termeti eshte shume i 
ngadalte, edhe sot pas 4 vitesh, nuk ka ende zgjidhje per familjet e demtuara nga termeti. 
Aka ndonje afat kur dote perfundoje ndertimi i ketyre banesave? 
Per me teper, familjet qe trajtoheshin me bonus qiraje, prej muajit maj 2023 i eshte nderprere 
perfitimi i saj duke i lene prej 5 muajsh pa asnje zgjidhje. 

Sa me siper, kerkoj nga ana juaj nje pergjigje se pse eshte nderprere perfitimi i bonusit te qirase 
dhe cfare zgjidhje ka menduar Ministria e Financave dhe Ekonomise per keto familje, te cilave 
prej 4 vitesh jo vetem qe nuk ju jane rindertuar banesat por prej 5 muajsh nuk trajtohen as me 
bonus qiraje? 

Me respekt, 

Deputete 
Merita Bakiu 
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